
О бюджете сельских округов Таскалинского района на 2024-2026 годы

Решение Таскалинского районного маслихата Западно-Казахстанской области от 27 
декабря 2023 года № 16-1.
      В соответствии с Бюджетным  Республики Казахстан,  кодексом Законом
Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в 
Республике Казахстан" Таскалинский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Утвердить бюджет сельских округов Таскалинского района на 2024-2026 годы 
согласно -  соответственно, в том числе на 2024 год в следующих приложениям 1 27
объемах:
      1) доходы – 530 227 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 82 967 тысячи тенге;
      неналоговые поступления – 604 тысячи тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 19 343 тысячи тенге;
      поступления трансфертов – 427 313 тысяч тенге;
      2) затраты – 563 351 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -33 124 тысячи тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 33 124 тысячи 
тенге, в том числе:
      поступление займов – 0 тенге;
      погашение займов – 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 33 124 тысячи тенге.
      Сноска. Пункт 1 – в редакции решения Таскалинского районного маслихата 
Западно-Казахстанской области от 14.11.2024 № 28-2 (вводится в действие с 01.01.2024
).
      2. Поступления в бюджет сельских округов на 2024 год формируются в 
соответствии с Бюджетным  Республики Казахстан и согласно  кодексом пункту 4
настоящего решения.
      3. Принять к сведению и руководству  Закона Республики Казахстан от 5 статью 9
декабря 2023 года "О республиканском бюджете на 2024-2026 годы".



      4. Учесть в бюджете сельских округов на 2024 год следующие поступления из 
районного бюджета:
      1) субвенции – 377 937 тысяч тенге, в том числе:
      Актаускому сельскому округу - 35 969 тысяч тенге;
      Амангельдинскому сельскому округу - 42 509 тысяч тенге;
      Достыкскому сельскому округу - 37 082 тысячи тенге;
      Казахстанскому сельскому округу - 35 396 тысяч тенге;
      Косщинскому сельскому округу - 39 778 тысяч тенге;
      Мерейскому сельскому округу – 37 610 тысяч тенге;
      Мерекенскому сельскому округу – 38 271 тысяча тенге;
      Таскалинскому сельскому округу – 76 515 тысяч тенге;
      Чижинскому сельскому округу – 34 807 тысяч тенге.
      2) трансферты районного бюджета в сумме 46 940 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 4 – в редакции решения Таскалинского районного маслихата 
Западно-Казахстанской области от 14.11.2024 № 28-2 (вводится в действие с 01.01.2024
).
      5. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2024 года.
      Председатель районного маслихата Ж. Бисенгалиева

 

Приложение 1 
к решению Таскалинского 

районного маслихата 
от 27 декабря 2023 года 

№16-1

Бюджет Актауского сельского округа на 2024 год

      Сноска. Приложение 1 – в редакции решения Таскалинского районного маслихата 
Западно-Казахстанской области от 14.11.2024  (вводится в действие с 01.01.2024№ 28-2
).
Категория Класс Подкласс Наименование Сумма (тыс. тенге)

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 48 140,0

1 Налоговые 
поступления

4 891,0

01 Подоходный налог 750,0

2
Индивидуальный 
подоходный налог

750,0

04 Налоги  на  
собственность

3 741,0

1 Налоги  на  
имущество

65,0

3 Земельный налог 4,0



4 Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

1 755,0

5 Единый земельный 
налог

1 917,0

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

400,0

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

400,0

4 Поступления 
трансфертов

43 249,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

43 249,0

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

43 249,0

Функциональная
группа

Функциональная
подгруппа

Администратор Программа Наименование Сумма (тыс. 
тенге)

1 2 3 4 5 6

II. ЗАТРАТЫ 48 919,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

44 262,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

44 262,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

44 262,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 35 847,0



значения, села, 
поселка,  
сельского округа

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

8 415,0

05 Здравоохранени
е

26,0

9
Прочие услуги в
области  
здравоохранения

26,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

26,0

002

Организация в 
экстренных 
случаях  
доставки 
тяжелобольных 
людей до 
ближайшей 
организации 
здравоохранения
, оказывающей 
врачебную 
помощь

26,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

4 129,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

4 129,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4 129,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

324,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

3 805,0

12 Транспорт и 
коммуникации

502,0



1 Автомобильный 
транспорт

502,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

502,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

502,0

V I .  
ФИНАНСИРОВ
А Н И Е  
ДЕФИЦИТА (
ИСПОЛЬЗОВА
Н И Е  
ПРОФИЦИТА) 
БЮДЖЕТА

779,0

Категория Класс Подкласс Наименование Сумма (тыс. тенге)

1 2 3 4 5

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

779,0

01 Остатки бюджетных
средств

779,0

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

779,0

 

Приложение 2
к решению Таскалинского

районного маслихата
от 27 декабря 2023 года

№ 16-1

Бюджет Актауского сельского округа на 2025 год

Категория Класс Подкласс Наименование Сумма (тыс. тенге)

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 40 104,0

1 Налоговые 
поступления

3 179,0

01 Подоходный налог 780,0



2 Индивидуальный 
подоходный налог

780,0

04 Налоги  на  
собственность

1 999,0

1 Налоги  на  
имущество

65,0

3 Земельный налог 4,0

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

1 880,0

5 Единый земельный 
налог

50,0

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

400,0

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

400,0

4 Поступления 
трансфертов

36 925,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

36 925,0

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

36 925,0

Функциональная
группа

Функциональная
подгруппа

Администратор Программа Наименование Сумма (тыс. 
тенге)

1 2 3 4 5 6

II. ЗАТРАТЫ 40 104,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

34 467,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

34 467,0

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 



124 значения, села, 
поселка,  
сельского округа

34 467,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

34 467,0

05 Здравоохранени
е

52,0

9
Прочие услуги в
области  
здравоохранения

52,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

52,0

002

Организация в 
экстренных 
случаях  
доставки 
тяжелобольных 
людей до 
ближайшей 
организации 
здравоохранения
, оказывающей 
врачебную 
помощь

52,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

4 190,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

4 190,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4 190,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1 325,0

Благоустройство
и озеленение 



011 населенных 
пунктов

2 865,0

12
Транспорт и 
коммуникации

1 395,0

1
Автомобильный 
транспорт

1 395,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 395,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1 395,0

 

Приложение 3
к решению Таскалинского

районного маслихата
от 27 декабря 2023 года

№ 16-1

Бюджет Актауского сельского округа на 2026 год

Категория Класс Подкласс Наименование Сумма (тыс. тенге)

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 39 536,0

1 Налоговые 
поступления

3 394,0

01 Подоходный налог 810,0

2
Индивидуальный 
подоходный налог

810,0

04 Налоги  на  
собственность

2 134,0

1 Налоги  на  
имущество

65,0

3 Земельный налог 4,0

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

2 010,0

5 Единый земельный 
налог

55,0



05 Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

450,0

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

450,0

4
Поступления 
трансфертов

36 142,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

36 142,0

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

36 142,0

Функциональная
группа

Функциональная
подгруппа

Администратор Программа Наименование Сумма (тыс. 
тенге)

1 2 3 4 5 6

II. ЗАТРАТЫ 39 536,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

34 467,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

34 467,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

34 467,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

34 467,0

05
Здравоохранени
е

52,0



9
Прочие услуги в
области  
здравоохранения

52,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

52,0

002

Организация в 
экстренных 
случаях  
доставки 
тяжелобольных 
людей до 
ближайшей 
организации 
здравоохранения
, оказывающей 
врачебную 
помощь

52,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

3 715,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

3 715,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3 715,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1 038,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

2 677,0

12 Транспорт и 
коммуникации

1 302,0

1 Автомобильный 
транспорт

1 302,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 302,0



013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1 302,0

 

Приложение 4
к решению Таскалинского

районного маслихата
от 27 декабря 2023 года №16-1

Бюджет Амангельдинского сельского округа на 2024 год

      Сноска. Приложение 4 – в редакции решения Таскалинского районного маслихата 
Западно-Казахстанской области от 20.12.2024  (вводится в действие с 01.01.2024№ 29-2
).

Категория Класс Подкласс Наименование Сумма (тыс. 
тенге)

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 52 436,0

1 Налоговые поступления 5 126,0

01 Подоходный налог 850,0

2 Индивидуальный подоходный 
налог

850,0

04 Налоги на собственность 3 876,0

1 Налоги на имущество 100,0

3 Земельный налог 16,0

4 Налог на транспортные средства 2 530,0

5 Единый земельный налог 1 230,0

05 Внутренние налоги на товары, 
работы и услуги

400,0

3 Поступления за использование 
природных и других ресурсов

400,0

2 Неналоговые поступления 41,0

01 Доходы от государственной 
собственности

41,0

5
Доходы от аренды имущества, 
находящегося в государственной 
собственности

41,0

4 Поступления трансфертов 47 269,0

02
Трансферты из вышестоящих 
органов государственного 
управления

47 269,0



3 Трансферты из районного (города 
областного значения) бюджета

47 269,0

Функциональная
группа

Функциональная
подгруппа

Администратор Программа Наименование
Сумма (тыс. 
тенге)

1 2 3 4 5 6

II. ЗАТРАТЫ 52 697,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

40 621,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

40 621,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

40 621,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

40 621,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

9 783,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

9 783,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

9 783,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1 526,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

8 257,0



12 Транспорт и 
коммуникации

2 293,0

1
Автомобильный 
транспорт

2 293,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 293,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

2 293,0

V I .  
ФИНАНСИРОВ
А Н И Е  
ДЕФИЦИТА (
ИСПОЛЬЗОВА
Н И Е  
ПРОФИЦИТА) 
БЮДЖЕТА

261,0

Категория Класс Подкласс Наименование Сумма (тыс. 
тенге)

1 2 3 4 5

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

261,0

01
Остатки  
бюджетных 
средств

261,0

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

261,0

 

Приложение 5
к решению Таскалинского

районного маслихата
от 27 декабря 2023 года

№ 16-1

Бюджет Амангельдинского сельского округа на 2025 год

Категория Класс Подкласс Наименование Сумма (тыс. тенге)



1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 47 821,0

1 Налоговые 
поступления

3 356,0

01 Подоходный налог 890,0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

890,0

04 Налоги  на  
собственность

2 066,0

1
Налоги  на  
имущество

100,0

3 Земельный налог 16,0

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

1 950,0

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

400,0

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

400,0

2 Неналоговые 
поступления

44,0

01
Доходы от  
государственной 
собственности

44,0

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

44,0

4
Поступления 
трансфертов

44 421,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

44 421,0

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

44 421,0

Функциональная
группа

Функциональная
подгруппа

Администратор Программа Наименование
Сумма (тыс. 
тенге)

1 2 3 4 5 6

II. ЗАТРАТЫ 47 821,0



01
Государственны
е услуги общего 
характера

41 992,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

41 992,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

41 992,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

41 992,0

05 Здравоохранени
е

64,0

9
Прочие услуги в
области  
здравоохранения

64,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

64,0

002

Организация в 
экстренных 
случаях  
доставки 
тяжелобольных 
людей до 
ближайшей 
организации 
здравоохранения
, оказывающей 
врачебную 
помощь

64,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

4 440,0



3 Благоустройство
населенных 
пунктов

4 440,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4 440,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1 600,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

2 840,0

12 Транспорт и 
коммуникации

1 325,0

1 Автомобильный 
транспорт

1 325,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 325,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1 325,0

 

Приложение 6
к решению Таскалинского

районного маслихата
от 27 декабря 2023 года

№ 16-1

Бюджет Амангельдинского сельского округа на 2026 год

Категория Класс Подкласс Наименование Сумма (тыс. тенге)

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 46 760,0

1
Налоговые 
поступления

3 606,0

01 Подоходный налог 950,0



2 Индивидуальный 
подоходный налог

950,0

04
Налоги  на  
собственность

2 206,0

1
Налоги  на  
имущество

100,0

3 Земельный налог 16,0

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

2 090,0

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

450,0

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

450,0

2 Неналоговые 
поступления

47,0

01
Доходы от  
государственной 
собственности

47,0

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

47,0

4 Поступления 
трансфертов

43 107,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

43 107,0

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

43 107,0

Функциональная
группа

Функциональная
подгруппа

Администратор Программа Наименование Сумма (тыс. 
тенге)

1 2 3 4 5 6

II. ЗАТРАТЫ 46 760,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

41 992,0

Представительн
ы е ,  
исполнительные



1 и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

41 992,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

41 992,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

41 992,0

05 Здравоохранени
е

64,0

9
Прочие услуги в
области  
здравоохранения

64,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

64,0

002

Организация в 
экстренных 
случаях  
доставки 
тяжелобольных 
людей до 
ближайшей 
организации 
здравоохранения
, оказывающей 
врачебную 
помощь

64,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

3 465,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

3 465,0

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 



124 значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3 465,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

814,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

2 651,0

12 Транспорт и 
коммуникации

1 239,0

1 Автомобильный 
транспорт

1 239,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 239,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1 239,0

 

Приложение 7
к решению Таскалинского

районного маслихата
от 27 декабря 2023 года №16-1

Бюджет Достыкского сельского округа на 2024 год

      Сноска. Приложение 7 – в редакции решения Таскалинского районного маслихата 
Западно-Казахстанской области от 20.12.2024  (вводится в действие с 01.01.2024№ 29-2
).

Категория Класс Подкласс Наименование
Сумма (тыс. 
тенге)

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 45 352,0

1 Налоговые поступления 4 091,0

01 Подоходный налог 350,0

2 Индивидуальный подоходный 
налог

350,0

04 Налоги на собственность 2 376,0



1 Налоги на имущество 52,0

3 Земельный налог 4,0

4 Налог на транспортные средства 1 000,0

5 Единый земельный налог 1 320,0

05 Внутренние налоги на товары, 
работы и услуги

1 365,0

3
Поступления за использование 
природных и других ресурсов

1 365,0

4 Поступления трансфертов 41 261,0

02
Трансферты из вышестоящих 
органов государственного 
управления

41 261,0

3 Трансферты из районного (города 
областного значения) бюджета

41 261,0

Функциональная
группа

Функциональная
подгруппа

Администратор Программа Наименование Сумма (тыс. 
тенге)

1 2 3 4 5 6

II. ЗАТРАТЫ 45 805,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

42 698,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

42 698,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

42 698,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

35 895,0

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

6 803,0



07 Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

2 007,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

2 007,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 007,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

379,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1 628,0

12 Транспорт и 
коммуникации

1 100,0

1 Автомобильный 
транспорт

1 100,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 100,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1 100,0

V I .  
ФИНАНСИРОВ
А Н И Е  
ДЕФИЦИТА (
ИСПОЛЬЗОВА
Н И Е  
ПРОФИЦИТА) 
БЮДЖЕТА

453,0

Категория Класс Подкласс Наименование
Сумма (тыс. 
тенге)

1 2 3 4 5



8
Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

453,0

01
Остатки  
бюджетных 
средств

453,0

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

453,0

 

Приложение 8
к решению Таскалинского

районного маслихата
от 27 декабря 2023 года

№ 16-1

Бюджет Достыкского сельского округа на 2025 год

Категория Класс Подкласс Наименование Сумма (тыс. тенге)

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 39 715,0

1 Налоговые 
поступления

1 581,0

01 Подоходный налог 370,0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

370,0

04 Налоги  на  
собственность

1 126,0

1 Налоги  на  
имущество

52,0

3 Земельный налог 4,0

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

1 070,0

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

85,0

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

85,0

4 Поступления 
трансфертов

38 134,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

38 134,0



3
Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

38 134,0

Функциональная
группа

Функциональная
подгруппа

Администратор Программа Наименование
Сумма (тыс. 
тенге)

1 2 3 4 5 6

II. ЗАТРАТЫ 39 715,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

34 541,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

34 541,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

34 541,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

34 541,0

05 Здравоохранени
е

64,0

9
Прочие услуги в
области  
здравоохранения

64,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

64,0

Организация в 
экстренных 
случаях  
доставки 
тяжелобольных 



002 людей до 
ближайшей 
организации 
здравоохранения
, оказывающей 
врачебную 
помощь

64,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

3 715,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

3 715,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3 715,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1 300,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

2 415,0

12 Транспорт и 
коммуникации

1 395,0

1 Автомобильный 
транспорт

1 395,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 395,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1 395,0

 

Приложение 9
к решению Таскалинского

районного маслихата
от 27 декабря 2023 года

№ 16-1



Бюджет Достыкского сельского округа на 2026 год

Категория Класс Подкласс Наименование Сумма (тыс. тенге)

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 39 146,0

1
Налоговые 
поступления

1 696,0

01 Подоходный налог 400,0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

400,0

04 Налоги  на  
собственность

1 201,0

1 Налоги  на  
имущество

52,0

3 Земельный налог 4,0

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

1 145,0

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

95,0

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

95,0

4
Поступления 
трансфертов

37 450,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

37 450,0

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

37 450,0

Функциональная
группа

Функциональная
подгруппа

Администратор Программа Наименование Сумма (тыс. 
тенге)

1 2 3 4 5 6

II. ЗАТРАТЫ 39 146,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

34 541,0

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,



1 выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

34 541,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

34 541,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

34 541,0

05 Здравоохранени
е

64,0

9
Прочие услуги в
области  
здравоохранения

64,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

64,0

002

Организация в 
экстренных 
случаях  
доставки 
тяжелобольных 
людей до 
ближайшей 
организации 
здравоохранения
, оказывающей 
врачебную 
помощь

64,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

3 239,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

3 239,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 3 239,0



поселка,  
сельского округа

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

982,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

2 257,0

12 Транспорт и 
коммуникации

1 302,0

1
Автомобильный 
транспорт

1 302,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 302,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1 302,0

 

Приложение 10
к решению Таскалинского

районного маслихата
от 27 декабря 2023 года №16-

Бюджет Казахстанского сельского округа на 2024 год

      Сноска. Приложение 10 – в редакции решения Таскалинского районного маслихата 
Западно-Казахстанской области от 20.12.2024  (вводится в действие с 01.01.2024№ 29-2
).

Категория Класс Подкласс Наименование Сумма (тыс. 
тенге)

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 55 332,0

1 Налоговые поступления 4 711,0

01 Подоходный налог 3 000,0

2 Индивидуальный подоходный 
налог

3 000,0

04 Налоги на собственность 1 411,0



1 Налоги на имущество 95,0

3 Земельный налог 286,0

4 Налог на транспортные средства 950,0

5 Единый земельный налог 80,0

05 Внутренние налоги на товары, 
работы и услуги

300,0

3
Поступления за использование 
природных и других ресурсов

300,0

2 Неналоговые поступления 71,0

01 Доходы от государственной 
собственности

71,0

5
Доходы от аренды имущества, 
находящегося в государственной 
собственности

71,0

3 Поступления от продажи 
основного капитала

2 500,0

03 Продажа земли и нематериальных 
активов

2 500,0

1 Продажа земли 2 500,0

4 Поступления трансфертов 48 050,0

02
Трансферты из вышестоящих 
органов государственного 
управления

48 050,0

3 Трансферты из районного (города 
областного значения) бюджета

48 050,0

Функциональная
группа

Функциональная
подгруппа

Администратор Программа Наименование Сумма (тыс. 
тенге)

1 2 3 4 5 6

II. ЗАТРАТЫ 59 162,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

42 619,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

42 619,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

42 619,0

Услуги по 
обеспечению 



001

деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

40 889,0

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

1 730,0

05 Здравоохранени
е

77,0

9
Прочие услуги в
области  
здравоохранения

77,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

77,0

002

Организация в 
экстренных 
случаях  
доставки 
тяжелобольных 
людей до 
ближайшей 
организации 
здравоохранения
, оказывающей 
врачебную 
помощь

77,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

15 389,0

1 Жилищное 
хозяйство

2 640,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 640,0

007

Организация 
сохранения 
государственног
о жилищного 
фонда города 
районного 
значения, села, 

2 640,0



поселка,  
сельского округа

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

12 749,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

12 749,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1 118,0

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

320,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

11 311,0

12 Транспорт и 
коммуникации

1 077,0

1 Автомобильный 
транспорт

1 077,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 077,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1 077,0

V I .  
ФИНАНСИРОВ
А Н И Е  
ДЕФИЦИТА (
ИСПОЛЬЗОВА
Н И Е  
ПРОФИЦИТА) 
БЮДЖЕТА

3 830,0



Категория Класс Подкласс Наименование Сумма (тыс. 
тенге)

1 2 3 4 5

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

3 830,0

01
Остатки  
бюджетных 
средств

3 830,0

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

3 830,0

 

Приложение 11
к решению Таскалинского

районного маслихата
от 27 декабря 2023 года

№ 16-1

Бюджет Казахстанского сельского округа на 2025 год

Категория Класс Подкласс Наименование Сумма (тыс. тенге)

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 44 156,0

1 Налоговые 
поступления

5 281,0

01 Подоходный налог 3 500,0

2
Индивидуальный 
подоходный налог

3 500,0

04 Налоги  на  
собственность

1 481,0

1 Налоги  на  
имущество

95,0

3 Земельный налог 286,0

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

1 020,0

5 Единый земельный 
налог

80,0

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

300,0

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

300,0



2 Неналоговые 
поступления

76,0

01
Доходы от  
государственной 
собственности

76,0

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

76,0

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

2 500,0

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

2 500,0

1 Продажа земли 2 500,0

4 Поступления 
трансфертов

36 299,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

36 299,0

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

36 299,0

Функциональная
группа

Функциональная
подгруппа

Администратор Программа Наименование
Сумма (тыс. 
тенге)

1 2 3 4 5 6

II. ЗАТРАТЫ 44 156,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

39 604,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

39 604,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 

39 604,0



поселка,  
сельского округа

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

39 604,0

05 Здравоохранени
е

77,0

9
Прочие услуги в
области  
здравоохранения

77,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

77,0

002

Организация в 
экстренных 
случаях  
доставки 
тяжелобольных 
людей до 
ближайшей 
организации 
здравоохранения
, оказывающей 
врачебную 
помощь

77,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

3 150,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

3 150,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3 150,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1 195,0

011

Благоустройство
и озеленение 

1 955,0



населенных 
пунктов

12
Транспорт и 
коммуникации

1 325,0

1
Автомобильный 
транспорт

1 325,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 325,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1 325,0

 

Приложение 12
к решению Таскалинского

районного маслихата
от 27 декабря 2023 года

№ 16-1

Бюджет Казахстанского сельского округа на 2026 год

Категория Класс Подкласс Наименование Сумма (тыс. тенге)

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 43 715,0

1 Налоговые 
поступления

5 601,0

01 Подоходный налог 3 700,0

2
Индивидуальный 
подоходный налог

3 700,0

04 Налоги  на  
собственность

1 551,0

1 Налоги  на  
имущество

95,0

3 Земельный налог 286,0

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

1 090,0

5 Единый земельный 
налог

80,0



05 Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

350,0

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

350,0

2
Неналоговые 
поступления

81,0

01
Доходы от  
государственной 
собственности

81,0

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

81,0

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

2 500,0

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

2 500,0

1 Продажа земли 2 500,0

4 Поступления 
трансфертов

35 533,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

35 533,0

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

35 533,0

Функциональная
группа

Функциональная
подгруппа

Администратор Программа Наименование Сумма (тыс. 
тенге)

1 2 3 4 5 6

II. ЗАТРАТЫ 43 715,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

39 604,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 

39 604,0



государственног
о управления

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

39 604,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

39 604,0

05 Здравоохранени
е

77,0

9
Прочие услуги в
области  
здравоохранения

77,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

77,0

002

Организация в 
экстренных 
случаях  
доставки 
тяжелобольных 
людей до 
ближайшей 
организации 
здравоохранения
, оказывающей 
врачебную 
помощь

77,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

2 795,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

2 795,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 795,0



008 Освещение улиц
в населенных 
пунктах

968,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1 827,0

12 Транспорт и 
коммуникации

1 239,0

1 Автомобильный 
транспорт

1 239,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 239,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1 239,0

 

Приложение 13
к решению Таскалинского

районного маслихата
от 27 декабря 2023 года №16-1

Бюджет Косщинского сельского округа на 2024 год

      Сноска. Приложение 13 – в редакции решения Таскалинского районного маслихата 
Западно-Казахстанской области от 20.12.2024  (вводится в действие с 01.01.2024№ 29-2
).

Категория Класс Подкласс Наименование
Сумма (тыс. 
тенге)

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 48 940,0

1 Налоговые поступления 3 752,0

01 Подоходный налог 60,0

2 Индивидуальный подоходный 
налог

60,0

04 Налоги на собственность 3 507,0

1 Налоги на имущество 31,0

3 Земельный налог 1,0



4 Налог на транспортные средства 1 450,0

5 Единый земельный налог 2 025,0

05 Внутренние налоги на товары, 
работы и услуги

185,0

3 Поступления за использование 
природных и других ресурсов

185,0

2 Неналоговые поступления 130,0

01 Доходы от государственной 
собственности

130,0

5
Доходы от аренды имущества, 
находящегося в государственной 
собственности

130,0

4 Поступления трансфертов 45 058,0

02
Трансферты из вышестоящих 
органов государственного 
управления

45 058,0

3 Трансферты из районного (города 
областного значения) бюджета

45 058,0

Функциональная
группа

Функциональная
подгруппа

Администратор Программа Наименование Сумма (тыс. 
тенге)

1 2 3 4 5 6

II. ЗАТРАТЫ 49 805,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

45 621,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

45 621,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

45 621,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

36 918,0

Капитальные 
расходы 



022 государственног
о органа

8 703,0

05
Здравоохранени
е

64,0

9
Прочие услуги в
области  
здравоохранения

64,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

64,0

002

Организация в 
экстренных 
случаях  
доставки 
тяжелобольных 
людей до 
ближайшей 
организации 
здравоохранения
, оказывающей 
врачебную 
помощь

64,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

3 085,0

1
Жилищное 
хозяйство

500,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

500,0

007

Организация 
сохранения 
государственног
о жилищного 
фонда города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

500,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

2 585,0

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 



124 значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 585,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1 045,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1 540,0

12 Транспорт и 
коммуникации

1 035,0

1 Автомобильный 
транспорт

1 035,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 035,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1 035,0

V I .  
ФИНАНСИРОВ
А Н И Е  
ДЕФИЦИТА (
ИСПОЛЬЗОВА
Н И Е  
ПРОФИЦИТА) 
БЮДЖЕТА

865,0

Категория Класс Подкласс Наименование
Сумма (тыс. 
тенге)

1 2 3 4 5

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

865,0

01
Остатки  
бюджетных 
средств

865,0

Свободные 
остатки  



1 бюджетных 
средств

865,0

 

Приложение 14
к решению Таскалинского

районного маслихата
от 27 декабря 2023 года 

№ 16-1

Бюджет Косщинского сельского округа на 2025 год

Категория Класс Подкласс Наименование Сумма (тыс. тенге)

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 43 115,0

1 Налоговые 
поступления

1 852,0

01 Подоходный налог 60,0

2
Индивидуальный 
подоходный налог

60,0

04 Налоги  на  
собственность

1 607,0

1 Налоги  на  
имущество

31,0

3 Земельный налог 1,0

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

1 550,0

5 Единый земельный 
налог

25,0

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

185,0

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

185,0

2 Неналоговые 
поступления

139,0

01
Доходы от  
государственной 
собственности

139,0

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

139,0

4
Поступления 
трансфертов

41 124,0

Трансферты из 
вышестоящих 



02 о р г а н о в  
государственного 
управления

41 124,0

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

41 124,0

Функциональная
группа

Функциональная
подгруппа

Администратор Программа Наименование
Сумма (тыс. 
тенге)

1 2 3 4 5 6

II. ЗАТРАТЫ 43 115,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

37 971,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

37 971,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

37 971,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

37 971,0

05 Здравоохранени
е

64,0

9
Прочие услуги в
области  
здравоохранения

64,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

64,0

Организация в 
экстренных 



002

случаях  
доставки 
тяжелобольных 
людей до 
ближайшей 
организации 
здравоохранения
, оказывающей 
врачебную 
помощь

64,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

3 755,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

3 755,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3 755,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1 745,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

2 010,0

12
Транспорт и 
коммуникации

1 325,0

1
Автомобильный 
транспорт

1 325,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 325,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1 325,0

Приложение 15
к решению Таскалинского



 районного маслихата
от 27 декабря 2023 года

№ 16-1

Бюджет Косщинского сельского округа на 2026 год

Категория Класс Подкласс Наименование Сумма (тыс. тенге)

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 42 286,0

1 Налоговые 
поступления

1 982,0

01 Подоходный налог 70,0

2
Индивидуальный 
подоходный налог

70,0

04
Налоги  на  
собственность

1 717,0

1 Налоги  на  
имущество

31,0

3 Земельный налог 1,0

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

1 660,0

5 Единый земельный 
налог

25,0

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

195,0

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

195,0

2 Неналоговые 
поступления

150,0

01
Доходы от  
государственной 
собственности

150,0

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

150,0

4 Поступления 
трансфертов

40 154,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

40 154,0



3 Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

40 154,0

Функциональная
группа

Функциональная
подгруппа

Администратор Программа Наименование Сумма (тыс. 
тенге)

1 2 3 4 5 6

II. ЗАТРАТЫ 42 286,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

37 971,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

37 971,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

37 971,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

37 971,0

05 Здравоохранени
е

64,0

9
Прочие услуги в
области  
здравоохранения

64,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

64,0

Организация в 
экстренных 
случаях  
доставки 
тяжелобольных 



002 людей до 
ближайшей 
организации 
здравоохранения
, оказывающей 
врачебную 
помощь

64,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

3 012,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

3 012,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3 012,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1 632,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1 380,0

12 Транспорт и 
коммуникации

1 239,0

1 Автомобильный 
транспорт

1 239,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 239,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1 239,0

 

Приложение 16
к решению Таскалинского

районного маслихата
от 27 декабря 2023 года №16-1



Бюджет Мерейского сельского округа на 2024 год

      Сноска. Приложение 16 – в редакции решения Таскалинского районного маслихата 
Западно-Казахстанской области от 20.12.2024  (вводится в действие с 01.01.2024№ 29-2
).

Категория Класс Подкласс Наименование Сумма (тыс. 
тенге)

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 42 832,0

1 Налоговые поступления 4 122,0

01 Подоходный налог 600,0

2 Индивидуальный подоходный 
налог

600,0

04 Налоги на собственность 2 772,0

1 Налоги на имущество 71,0

3 Земельный налог 6,0

4 Налог на транспортные средства 1 725,0

5 Единый земельный налог 970,0

05 Внутренние налоги на товары, 
работы и услуги

750,0

3 Поступления за использование 
природных и других ресурсов

750,0

3
Поступления от продажи 
основного капитала

1 100,0

03
Продажа земли и нематериальных 
активов

1 100,0

1 Продажа земли 1 100,0

4 Поступления трансфертов 37 610,0

02
Трансферты из вышестоящих 
органов государственного 
управления

37 610,0

3 Трансферты из районного (города 
областного значения) бюджета

37 610,0

Функциональная
группа

Функциональная
подгруппа

Администратор Программа Наименование Сумма (тыс. 
тенге)

1 2 3 4 5 6

II. ЗАТРАТЫ 45 866,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

37 092,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 

37 092,0



государственног
о управления

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

37 092,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

37 092,0

05 Здравоохранени
е

63,0

9
Прочие услуги в
области  
здравоохранения

63,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

63,0

002

Организация в 
экстренных 
случаях  
доставки 
тяжелобольных 
людей до 
ближайшей 
организации 
здравоохранения
, оказывающей 
врачебную 
помощь

63,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

7 474,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

7 474,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

7 474,0



008 Освещение улиц
в населенных 
пунктах

807,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

6 667,0

12 Транспорт и 
коммуникации

1 237,0

1 Автомобильный 
транспорт

1 237,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 237,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1 237,0

V. ДЕФИЦИТ (
ПРОФИЦИТ) 
БЮДЖЕТА

-3 034,0

V I .  
ФИНАНСИРОВ
А Н И Е  
ДЕФИЦИТА (
ИСПОЛЬЗОВА
Н И Е  
ПРОФИЦИТА) 
БЮДЖЕТА

3 034,0

Категория Класс Подкласс Наименование
Сумма (тыс. 
тенге)

1 2 3 4 5

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

3 034,0

01
Остатки  
бюджетных 
средств

3 034,0

Свободные 
остатки  



1 бюджетных 
средств

3 034,0

 

Приложение 17
к решению Таскалинского

районного маслихата
от 27 декабря 2023 года

№ 16-1

Бюджет Мерейского сельского округа на 2025 год

Категория Класс Подкласс Наименование Сумма (тыс. тенге)

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 42 763,0

1 Налоговые 
поступления

3 337,0

01 Подоходный налог 650,0

2
Индивидуальный 
подоходный налог

650,0

04 Налоги  на  
собственность

1 937,0

1 Налоги  на  
имущество

71,0

3 Земельный налог 6,0

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

1 850,0

5 Единый земельный 
налог

10,0

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

750,0

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

750,0

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

1 100,0

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

1 100,0

1 Продажа земли 1 100,0

4 Поступления 
трансфертов

38 326,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 

38 326,0



о р г а н о в  
государственного 
управления

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

38 326,0

Функциональная
группа

Функциональная
подгруппа

Администратор Программа Наименование
Сумма (тыс. 
тенге)

1 2 3 4 5 6

II. ЗАТРАТЫ 42 763,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

36 675,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

36 675,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

36 675,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

36 675,0

05 Здравоохранени
е

63,0

9
Прочие услуги в
области  
здравоохранения

63,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

63,0

Организация в 
экстренных 



002

случаях  
доставки 
тяжелобольных 
людей до 
ближайшей 
организации 
здравоохранения
, оказывающей 
врачебную 
помощь

63,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

4 630,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

4 630,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4 630,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1 390,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

3 240,0

12
Транспорт и 
коммуникации

1 395,0

1
Автомобильный 
транспорт

1 395,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 395,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1 395,0

Приложение 18
к решению Таскалинского



 районного маслихата
от 27 декабря 2023 года

№ 16-1

Бюджет Мерейского сельского округа на 2026 год

Категория Класс Подкласс Наименование Сумма (тыс. тенге)

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 42 367,0

1 Налоговые 
поступления

3 572,0

01 Подоходный налог 700,0

2
Индивидуальный 
подоходный налог

700,0

04
Налоги  на  
собственность

2 072,0

1 Налоги  на  
имущество

71,0

3 Земельный налог 6,0

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

1 980,0

5 Единый земельный 
налог

15,0

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

800,0

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

800,0

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

1 200,0

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

1 200,0

1 Продажа земли 1 200,0

4 Поступления 
трансфертов

37 595,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

37 595,0

3

Трансферты из 
районного (города 

37 595,0



областного 
значения) бюджета

Функциональная
группа

Функциональная
подгруппа

Администратор Программа Наименование Сумма (тыс. 
тенге)

1 2 3 4 5 6

II. ЗАТРАТЫ 42 367,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

36 675,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

36 675,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

36 675,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

36 675,0

05 Здравоохранени
е

63,0

9
Прочие услуги в
области  
здравоохранения

63,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

63,0

002

Организация в 
экстренных 
случаях  
доставки 
тяжелобольных 
людей до 
ближайшей 63,0



организации 
здравоохранения
, оказывающей 
врачебную 
помощь

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

4 327,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

4 327,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4 327,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1 298,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

3 029,0

12 Транспорт и 
коммуникации

1 302,0

1 Автомобильный 
транспорт

1 302,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 302,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1 302,0

 

Приложение 19
к решению Таскалинского

районного маслихата
от 27 декабря 2023 года

№16-1

      Бюджет Мерекенского сельского округа на 2024 год



      Сноска. Приложение 19 – в редакции решения Таскалинского районного маслихата 
Западно-Казахстанской области от 14.11.2024  (вводится в действие с 01.01.2024№ 28-2
).
Категория Класс Подкласс Наименование Сумма (тыс. тенге)

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 47 426,0

1
Налоговые 
поступления

1 460,0

01 Подоходный налог 250,0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

250,0

04 Налоги  на  
собственность

960,0

1 Налоги  на  
имущество

39,0

3 Земельный налог 1,0

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

820,0

5 Единый земельный 
налог

100,0

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

250,0

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

250,0

2
Неналоговые 
поступления

148,0

01
Доходы от  
государственной 
собственности

148,0

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

148,0

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

243,0

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

243,0

1 Продажа земли 243,0

4 Поступления 
трансфертов

45 575,0



02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

45 575,0

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

45 575,0

Функциональная
группа

Функциональная
подгруппа

Администратор Программа Наименование Сумма (тыс. 
тенге)

1 2 3 4 5 6

II. ЗАТРАТЫ 48 951,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

42 671,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

42 671,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

42 671,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

35 228,0

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

7 443,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

5 195,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

5 195,0



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

5 195,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

925,0

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 360,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

2 910,0

12
Транспорт и 
коммуникации

1 085,0

1 Автомобильный 
транспорт

1 085,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 085,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1 085,0

V I .  
ФИНАНСИРОВ
А Н И Е  
ДЕФИЦИТА (
ИСПОЛЬЗОВА
Н И Е  
ПРОФИЦИТА) 
БЮДЖЕТА

1 525,0

Категория Класс Подкласс Наименование Сумма (тыс. тенге)

1 2 3 4 5



8 Используемые 
остатки бюджетных
средств

1 525,0

01 Остатки бюджетных
средств

1 525,0

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

1 525,0

 

Приложение 20
к решению Таскалинского

районного маслихата
от 27 декабря 2023 года

№ 16-1

Бюджет Мерекенского сельского округа на 2025 год

Категория Класс Подкласс Наименование Сумма (тыс. тенге)

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 41 158,0

1 Налоговые 
поступления

1 570,0

01 Подоходный налог 300,0

2
Индивидуальный 
подоходный налог

300,0

04 Налоги  на  
собственность

1 020,0

1 Налоги  на  
имущество

39,0

3 Земельный налог 1,0

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

880,0

5 Единый земельный 
налог

100,0

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

250,0

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

250,0

2 Неналоговые 
поступления

160,0

01
Доходы от  
государственной 
собственности

160,0

Доходы от аренды 
имущества, 



5 находящегося в 
государственной 
собственности

160,0

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

243,0

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

243,0

1 Продажа земли 243,0

4
Поступления 
трансфертов

39 185,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

39 185,0

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

39 185,0

Функциональная
группа

Функциональная
подгруппа

Администратор Программа Наименование Сумма (тыс. 
тенге)

1 2 3 4 5 6

II. ЗАТРАТЫ 41 158,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

36 312,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

36 312,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

36 312,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 

36 312,0



значения, села, 
поселка,  
сельского округа

05 Здравоохранени
е

211,0

9
Прочие услуги в
области  
здравоохранения

211,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

211,0

002

Организация в 
экстренных 
случаях  
доставки 
тяжелобольных 
людей до 
ближайшей 
организации 
здравоохранения
, оказывающей 
врачебную 
помощь

211,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

3 310,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

3 310,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3 310,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1 240,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

2 070,0

12 Транспорт и 
коммуникации

1 325,0

1
Автомобильный 
транспорт

1 325,0

Аппарат акима 
г о р о д а  



124 районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 325,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1 325,0

 

Приложение 21
к решению Таскалинского

районного маслихата
от 27 декабря 2023 года

№ 16-1

Бюджет Мерекенского сельского округа на 2026 год

Категория Класс Подкласс Наименование Сумма (тыс. тенге)

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 40 153,0

1
Налоговые 
поступления

1 690,0

01 Подоходный налог 350,0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

350,0

04 Налоги  на  
собственность

1 080,0

1 Налоги  на  
имущество

39,0

3 Земельный налог 1,0

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

940,0

5
Единый земельный 
налог

100,0

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

260,0

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

260,0

2
Неналоговые 
поступления

170,0



01 Доходы от  
государственной 
собственности

170,0

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

170,0

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

250,0

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

250,0

1 Продажа земли 250,0

4 Поступления 
трансфертов

38 043,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

38 043,0

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

38 043,0

Функциональная
группа

Функциональная
подгруппа

Администратор Программа Наименование Сумма (тыс. 
тенге)

1 2 3 4 5 6

II. ЗАТРАТЫ 40 153,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

36 312,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

36 312,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

36 312,0

Услуги по 
обеспечению 



001

деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

36 312,0

05 Здравоохранени
е

211,0

9
Прочие услуги в
области  
здравоохранения

211,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

211,0

002

Организация в 
экстренных 
случаях  
доставки 
тяжелобольных 
людей до 
ближайшей 
организации 
здравоохранения
, оказывающей 
врачебную 
помощь

211,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

2 391,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

2 391,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 391,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

853,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1 538,0

12
Транспорт и 
коммуникации

1 239,0



1 Автомобильный 
транспорт

1 239,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 239,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1 239,0

 

Приложение 22
к решению Таскалинского

районного маслихата
от 27 декабря 2023 года №16-1

      Бюджет Таскалинского сельского округа на 2024 год
      Сноска. Приложение 22 – в редакции решения Таскалинского районного маслихата 
Западно-Казахстанской области от 20.12.2024  (вводится в действие с 01.01.2024№ 29-2
).

Категория Класс Подкласс Наименование Сумма (тыс. 
тенге)

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 149 193,0

1 Налоговые поступления 54 695,0

01 Подоходный налог 24 436,0

2 Индивидуальный подоходный 
налог

24 436,0

04 Налоги на собственность 28 709,0

1 Налоги на имущество 840,0

3 Земельный налог 320,0

4 Налог на транспортные средства 21 046,0

5 Единый земельный налог 6 503,0

05 Внутренние налоги на товары, 
работы и услуги

1 550,0

3 Поступления за использование 
природных и других ресурсов

1 500,0

4
Сборы за  ведение  
предпринимательской и 
профессиональной деятельности

50,0



3 Поступления от продажи 
основного капитала

12 500,0

03
Продажа земли и нематериальных 
активов

12 500,0

1 Продажа земли 12 500,0

4 Поступления трансфертов 81 998,0

02
Трансферты из вышестоящих 
органов государственного 
управления

81 998,0

3 Трансферты из районного (города 
областного значения) бюджета

81 998,0

Функциональная
группа

Функциональная
подгруппа

Администратор Программа Наименование Сумма (тыс. 
тенге)

1 2 3 4 5 6

II. ЗАТРАТЫ 167 737,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

81 312,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

81 312,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

81 312,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

75 012,0

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

6 300,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

69 750,0



3 Благоустройство
населенных 
пунктов

69 750,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

69 750,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

13 651,0

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

17 092,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

39 007,0

12
Транспорт и 
коммуникации

14 239,0

1 Автомобильный 
транспорт

14 239,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

14 239,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

14 239,0

15 Трансферты 2 436,0

1 Трансферты 2 436,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 436,0

043 Бюджетные 
изъятия

2 436,0



V I .  
ФИНАНСИРОВ
А Н И Е  
ДЕФИЦИТА (
ИСПОЛЬЗОВА
Н И Е  
ПРОФИЦИТА) 
БЮДЖЕТА

18 544,0

Категория Класс Подкласс Наименование Сумма (тыс. 
тенге)

1 2 3 4 5

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

18 544,0

01
Остатки  
бюджетных 
средств

18 544,0

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

18 544,0

 

Приложение 23
к решению Таскалинского

районного маслихата
от 27 декабря 2023 года

№ 16-1

Бюджет Таскалинского сельского округа на 2025 год

Категория Класс Подкласс Наименование Сумма (тыс. тенге)

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 136 484,0

1 Налоговые 
поступления

42 443,0

01 Подоходный налог 22 500,0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

22 500,0

04
Налоги  на  
собственность

18 393,0

1 Налоги  на  
имущество

840,0

3 Земельный налог 320,0

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

17 230,0

5
Единый земельный 
налог

3,0



05 Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

1 550,0

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

1 500,0

4

Сборы за ведение 
предпринимательск
о й  и  
профессиональной 
деятельности

50,0

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

12 500,0

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

12 500,0

1 Продажа земли 12 500,0

4
Поступления 
трансфертов

81 541,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

81 541,0

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

81 541,0

Функциональная
группа

Функциональная
подгруппа

Администратор Программа Наименование
Сумма (тыс. 
тенге)

1 2 3 4 5 6

II. ЗАТРАТЫ 136 484,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

62 211,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

62 211,0

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 



124 значения, села, 
поселка,  
сельского округа

62 211,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

62 211,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

55 684,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

55 684,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

55 684,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

19 786,0

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

14 328,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

21 570,0

12
Транспорт и 
коммуникации

18 589,0

1 Автомобильный 
транспорт

18 589,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

18 589,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 

18 589,0



поселках, 
сельских 
округах

 

Приложение 24
к решению Таскалинского

районного маслихата
от 27 декабря 2023 года

№ 16-1

Бюджет Таскалинского сельского округа на 2026 год

Категория Класс Подкласс Наименование Сумма (тыс. тенге)

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 137 321,0

1 Налоговые 
поступления

44 323,0

01 Подоходный налог 23 000,0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

23 000,0

04
Налоги  на  
собственность

19 673,0

1 Налоги  на  
имущество

900,0

3 Земельный налог 330,0

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

18 440,0

5
Единый земельный 
налог

3,0

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

1 650,0

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

1 600,0

4

Сборы за ведение 
предпринимательск
о й  и  
профессиональной 
деятельности

50,0

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

14 000,0

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

14 000,0

1 Продажа земли 14 000,0



4 Поступления 
трансфертов

78 998,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

78 998,0

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

78 998,0

Функциональная
группа

Функциональная
подгруппа

Администратор Программа Наименование Сумма (тыс. 
тенге)

1 2 3 4 5 6

II. ЗАТРАТЫ 137 321,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

62 211,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

62 211,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

62 211,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

62 211,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

55 684,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

55 684,0

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 



124 значения, села, 
поселка,  
сельского округа

55 684,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

19 786,0

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

14 328,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

21 570,0

12 Транспорт и 
коммуникации

19 426,0

1 Автомобильный 
транспорт

19 426,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

19 426,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

19 426,0

      Приложение 25
к решению Таскалинского
районного маслихата
от 27 декабря 2023 года
№16-1
      Бюджет Чижинского сельского округа на 2024 год
      Сноска. Приложение 25 – в редакции решения Таскалинского районного маслихата 
Западно-Казахстанской области от 14.11.2024  (вводится в действие с 01.01.2024№ 28-2
).
Категория Класс Подкласс Наименование Сумма (тыс. тенге)

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 40 576,0



1 Налоговые 
поступления

2 555,0

01 Подоходный налог 700,0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

700,0

04 Налоги  на  
собственность

1 615,0

1 Налоги  на  
имущество

37,0

3 Земельный налог 8,0

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

1 535,0

5 Единый земельный 
налог

35,0

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

240,0

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

240,0

2 Неналоговые 
поступления

214,0

01
Доходы от  
государственной 
собственности

214,0

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

214,0

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

3 000,0

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

3 000,0

1 Продажа земли 3 000,0

4 Поступления 
трансфертов

34 807,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

34 807,0

3

Трансферты из 
районного (города 

34 807,0



областного 
значения) бюджета

Функциональная
группа

Функциональная
подгруппа

Администратор Программа Наименование Сумма (тыс. 
тенге)

1 2 3 4 5 6

II. ЗАТРАТЫ 44 409,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

37 313,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

37 313,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

37 313,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

37 313,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

6 201,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

6 201,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

6 201,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

604,0

011

Благоустройство
и озеленение 

5 597,0



населенных 
пунктов

12
Транспорт и 
коммуникации

895,0

1
Автомобильный 
транспорт

895,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

895,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

895,0

V I .  
ФИНАНСИРОВ
А Н И Е  
ДЕФИЦИТА (
ИСПОЛЬЗОВА
Н И Е  
ПРОФИЦИТА) 
БЮДЖЕТА

3 833,0

Категория Класс Подкласс Наименование Сумма (тыс. тенге)

1 2 3 4 5

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

3 833,0

01
Остатки бюджетных
средств

3 833,0

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

3 833,0

 

Приложение 26
к решению Таскалинского

районного маслихата
от 27 декабря 2023 года

№ 16-1

Бюджет Чижинского сельского округа на 2025 год

Категория Класс Подкласс Наименование Сумма (тыс. тенге)

1 2 3 4 5



I. ДОХОДЫ 42 317,0

1
Налоговые 
поступления

2 720,0

01 Подоходный налог 750,0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

750,0

04 Налоги  на  
собственность

1 730,0

1 Налоги  на  
имущество

37,0

3 Земельный налог 8,0

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

1 650,0

5
Единый земельный 
налог

35,0

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

240,0

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

240,0

2
Неналоговые 
поступления

230,0

01
Доходы от  
государственной 
собственности

230,0

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

230,0

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

3 000,0

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

3 000,0

1 Продажа земли 3 000,0

4 Поступления 
трансфертов

36 367,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

36 367,0



3
Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

36 367,0

Функциональная
группа

Функциональная
подгруппа

Администратор Программа Наименование Сумма (тыс. 
тенге)

1 2 3 4 5 6

II. ЗАТРАТЫ 42 317,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

36 648,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

36 648,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

36 648,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

36 648,0

05 Здравоохранени
е

89,0

9
Прочие услуги в
области  
здравоохранения

89,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

89,0

Организация в 
экстренных 
случаях  
доставки 
тяжелобольных 



002 людей до 
ближайшей 
организации 
здравоохранения
, оказывающей 
врачебную 
помощь

89,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

4 255,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

4 255,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4 255,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1 765,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

2 490,0

12 Транспорт и 
коммуникации

1 325,0

1 Автомобильный 
транспорт

1 325,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 325,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1 325,0

 

Приложение 27
к решению Таскалинского

районного маслихата
от 27 декабря 2023 года

№ 16-1



Бюджет Чижинского сельского округа на 2026 год

Категория Класс Подкласс Наименование Сумма (тыс. тенге)

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 43 330,0

1
Налоговые 
поступления

2 900,0

01 Подоходный налог 800,0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

800,0

04 Налоги  на  
собственность

1 850,0

1 Налоги  на  
имущество

37,0

3 Земельный налог 8,0

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

1 770,0

5 Единый земельный 
налог

35,0

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

250,0

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

250,0

2
Неналоговые 
поступления

245,0

01
Доходы от  
государственной 
собственности

245,0

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

245,0

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

3 500,0

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

3 500,0

1 Продажа земли 3 500,0

4 Поступления 
трансфертов

36 685,0

Трансферты из 
вышестоящих 



02 о р г а н о в  
государственного 
управления

36 685,0

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

36 685,0

Функциональная
группа

Функциональная
подгруппа

Администратор Программа Наименование
Сумма (тыс. 
тенге)

1 2 3 4 5 6

II. ЗАТРАТЫ 43 330,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

36 648,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

36 648,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

36 648,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

36 648,0

05 Здравоохранени
е

89,0

9
Прочие услуги в
области  
здравоохранения

89,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

89,0

Организация в 
экстренных 



002

случаях  
доставки 
тяжелобольных 
людей до 
ближайшей 
организации 
здравоохранения
, оказывающей 
врачебную 
помощь

89,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

5 354,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

5 354,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

5 354,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

3 029,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

2 325,0

12
Транспорт и 
коммуникации

1 239,0

1
Автомобильный 
транспорт

1 239,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 239,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1 239,0



© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


